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SHOQERIA TREGETARE "ANMETAL " SH.P.K 
1 BILANG I MBYLLUR ME DATE 31122013 

AKTIVET Shenime 31 .12.2013 

I Aktivet afatshkurtra 
1 Aktive monetare 51253 1 13,952,265 
2 Derivative dhe aktive Ie mbajtura per tregt. 
(i) • Derivativet 
(ii) • Aktivet e mba/tura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive Ie fera financiare afatshkurtra 

(i) L/ogarilKerkesa fe arketueshme ' ) ) 13,028,730 
. (ii) L/ogarilKerkesa fe tjera fe arketueshme tvsh 4,458 507,921 
(iii) Te tjera kerkesa 
(iv) Investime fa tjera financiare 

Totali 3 13,536,651 
4 Inventari 
(i) Lendet e DarB 3) 1 -
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte fe gatshme '" -
(iv) Mallfa per shitje 35 1 -
(v) Parapagesat per furnizime 

l a taJi 4 -
5 Aktivet bioloQjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra Ie mbaitura per shitie 
7 Pa rapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Akliveve Afatshkurtra (I) 27,488,916 
II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te !jera me vlere 
(iv) Lfogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afatqiata materiale 
(i) Toka 1 652,734 
( ii) Ndertesa 212,281.20 -
iii Makineri dhe pajisje 2 13,215,281 287,772 

(iv) Aktive te tiera afatgjata materiafe (me vl.kontab.) 21 8 ,281 8 

M AAM NE PROCES 
Totali 2 1,940,506 

3 Aktivet biOlogjike afatgjata 
4 Aktivet afalQiala jomaleriale 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvilfimit 
(iii) Aktive Ie ljera afatgjata jomateriafe 

Totali 4 -
5 Kapi!al aksionar i papaguar 
6 Akbve e tJera a algjata 

ITotali i Akliveve Afalgjala (II) 1,940,506 

TOTALII AKTIVEVE (I + III 29,429,422 

ANMETAL SH.P.K 
NUls: LJ1B04S0JA 
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SHOQERIA TREGETARE "ANMETAL " SH.P.K 
1. BILANe I MBYLLUR ME DATE 31 .12.2013 

DETYRIMET DHE KAPITALI IShenime 31 .12.2013 

I Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 

2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) KthimeVRipagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono fe konverlueshme 

Totali 2 -
3 Huat dhe parapagimet 
i Te oagueshme ndaj furniloreve '()l 27,234 ,063 
jj Te 'agueshme ndaj punonjesve 421 
iii Detyrime fatimors 444.431,442 234,732 
iv HUB fe ('era '"(v) Parapagimet e arketuara 

Totall3 27,468,795 
4 Grantet dhe Ie ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 27,468,795 

II Detyrime afatgjata 

1 Huat afalgjata 

(i) HUB, bono dhe detyrime 

(ii) Bonot e konveriueshme 
Totali 1 -

2 Huamarrje Ie tjera afatgjata 

3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe Ie ardhurat e shtyra 

Totali I detyrimeve afalgjala (11) -
Totalll delyrimeve 27,468,795 

III KAPITALI 

1 
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare Ie konsoliduart:!) 

2 
Kapitali qe i perkel aksionereve Ie shoqerise 
meme (p'erdorel vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 101 
4 Primi j aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesari! (negative) 

6 Rezerva stalusore 
7 Rezerva ligjore 106 

8 Rezerva Ie ljera 

9 Fitimet e pashperndara 108 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 1,960,627 

Totali i Kapitalit (III) 1,960,627 

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 29,429,422 

IEKONOMISTE ADMINISTRATO~I 
(EVIS BASHA ) ~~~~~~~~~~RDHI ) 
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Shoqeria tregtare "ANMETAL "shpk 
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

05 - 31 Dhjetor 2012 

Nr !Pershkrimi i elementeve !Viti 2013' -'T'-'- ' -'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-'-','-'-'-'-'-'-'-'­
---~-------------------------------~----------------,.! ,l~hitjet !,et,o_ , _, _, _, _ , _, _ ,_, _, _, _, _ , .1, _,_ , _ ,_, 46,71~, 1~2 
, ~ __p:~a!d~ur~le, !i.e!a !'.!!.~ v~pri,m~ri~ e ~hfryt~Zi,!,~ , _,_ ,_, _, _, _, _,_ 

3 I Ndryshimet ne inventarin e produkteve te I _ 
, _, .j!!ate,sh,!,e slhe. 2f9dhjmi!.!l"_ £'9ce,s_, _, _, _, _, -i, _, _, _, _, _, _, _,_ 
,.1,+~at~riaJet ~J59ns!,m!,ar!,_, _, _, _, _, _, _, _, _i' _, _, _, _ J42,46~lljJQ) 

I I 
,..§,j-'~os\o_e,~,ne~ _,_,_,_,_,_,_,_,_,_,_,j,_,_,_,_,i1, !.1"'~!i§) 

,_,+:E!'~t~~er~on~lit,_ ,_, _,_,_,_,_,_,_,~,-,-,-,-,- J95?~?~ 
· ,
I I 

,_,.;.: te ,t~r,aJ>,ers~>ne.'L , _, _, _, _, _, _, _, _, _, -i, _, _, _, _, _, _, _,_ 
, ' shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe. (159 195) 
! shendetesore I· 

- ------------------ ----------------~----------- - ----,.§ , l~mortizjmi,dh~..!'~vle.resjm"_L, _, _, _, _, _, _,...!, _, _, _, _, _, 09,,?)§)
,1, J..~i!P~nzjm"_ te.t~ca_ ,_, _, _ ,_, _ ,_ ,_, _ ,_ ,.1, _, _ , _, _, _J93!l~jJQ) 
, ~, i:r:ota.lU ~bP,en~im~ve, ~~ur1)'!,:E), _, _, _, _, _, j, _, ___ , _ J44,54,5.6!i~ 

9 iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore i 2 168478 
, _ ,~~+~+I,~,81 -,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,-,_i,-,-,-,-,-: _,~,_ 
10 ,Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e. 

Ikontrolluara I 
---~-------------------------------~----------------11 !Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ! 
,_,lPJes~m!'~~L,_ ,_,_,_ ,_, _,_ ,_, _,_ ,_,.1,_,_,_,_,_,_, _ ,_ 
,1.2, ..i:r:e...a,rdh,uart..c:I~~~i!P~nz.im,,_Ui~an.cia!~, _, _, -,...i, _, _, _, _, _, _jJ.JljJ6 

iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga i 
,1~.J~~ve~tir1)~t!'Ji~ra ,fin!,nclar,,- af!'!lJ[ata, -, -, -, -, -i' _, _, _, _, _, _, _,_ 
,1~.?,,:r:e...a,rdh,ur'!t..c:l~~~i!P~nz.im"-t..!'g2.1nte.resj _, _, _, -" _, _, _, _, _, _, _,_ 
) 2.?Jfjtir1)et Jhu!"b[e.!l,".9!' J5~rsijJ5~m~imL, _, _, _,...!, _, _, _, _, _, _, _,_ 
g.~n:e...a.rdh,ura, dh,e_s,h£e.nzjme,te !jer!,Ji~an,cia!e..., _,.1, _, _, _, _, _, _, _,_ 

iTotali i te ardhurave dhe shpenzimeve i 9996 
,_, ..i!lna~ci~re.<!~ ..1:,:/'l!1~:"/-t~~+I-g&,_, _, -,...i, _, _, _, _, _, _, ~ ,_ 
, 13, -titi,!,!...(~u,!,bjall?ar~.,!ati,,!i!,(9+1:13L, _, _, _, -i, _, ___ ,_,.J.,17!1,4!4 
, 14, T.~i!P~nzjm"-~.tatlmit,m~iJi~mi~_, _, _, _, _, _, -i' _, _, _, _, _,21?,,?~7 
,~, {i!!.,!,~~'!..,,!~~ .!!~~ _e--"l~ !,!!,~!!.c,i'!."J.!,!-.1.~L , _, i'_, _, _, _, _l,~9~!1l 

EKONOMISTE ADMINISTRATORI 

( EVIS BASHA) ALEKSANDR BARDHI 

NUIS: U1B0450JA 

http:i:r:ota.lU


ANMETAL sh .p.k. 
4. 	Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

05 Qershor - 31 Dhjetor 2013 
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EKONOMISTE ADMINISTRATORI 
1EVIS BASHA ) IALEKSAND BARDHI ) 
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· hoqeria tregtare" ANMETAL" shpk 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
05 Qershor - 31 Dhjetor 2013 

Ka itali aksionar e I perket aksionareve te shoqerise meme 

Rez. 
Aksione Rezerva Shuma te

Kapitali Primi i Konvert te Fitimi i pa· RezervaIe statutore parashik Totali
aksionar aksionit monedh te shperndare te tjera

thesarit dhe ligjore per rreziqe
huaja 

P zicioni me 31 dh-etor 2012 - - - - - - -- -
E ekti i ndryshimeve ne poHtikat 
k ' ntabel 
P zicioni i rregulluar 

1,960,627 1,960,627Fi im! neto i periudhes kontabel 
o 	 identet e paguar I deklaruar 

ansferime ne rezerven e 
d !tyrueshme ligjore 
TranSferime ne rezerven e 

Idatvrueshme statutore 
Ttansferime ne rezerva te fera 
Erj1etim j kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
T ansferirn ne detyrimet 
B e~e aksionesh thesari 
T rheQie kapital i per zvogelim 
p 1 960,627 1960627.zicioni me 31 dh 'etor 2013 --

EKONOMISTE ADMINISTRATORI 
( EVIS BASHA ) (ALEKSANDRO BARDHI ) 

=~ ANME SH.P.K 
NUts: 131804S0JA Durris - Albania 



SHOQERIA ANMETAL SH.P.K 
NIPT L 31804503 A 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2013 

Nr EMERT/MI SASIA G"end"e 
01 .01.2013 

Shtesat 
gjate viti! 

Paksimet 
I gjate viti! 

G~nd'eme 

31 .12.2013 
1 AA JO MATERIALE -
2 TOKA 1,652,734 - 1,652,734 
3 NDERTESA 
4 MAKINERI DHE PAISJE 318,588 

- - -
318,588 

5 AUTOMJETE - - -
5 AKTIVE NE PROCES - -
6 TE T JERA AKTIVE -

-
SHUMA 1,971,322 - - 1,971 ,322 

VLERA KONTABILE NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERIALE DHE JOMATERIALE 2013 

Nr EMERTIMI SASIA Giend"e Shtesat Paksimet G"end"e me 
01 .01 .2013 .gjate viti! gjate vitit 31 .12.2013 

1 AA JO MATERIALE 
2 TOKA 
3 NDERTESA 
4 MAKINERI DHE PAISJE 318,588 287,773 
5 AUTOMJETE 
6 AKTIVE NE PROCES 
7 TE T JERA AKTIVE 

318,588 287,773 

Pasqyra e amortizimit ANMETAL 2013 

Erne Data e blerjes Vlefta % amort izi mit 

Muaj ne 

perdorim 

Amortizimi I 

ushtrimit Vlefta neto 

TOK 26.06 .2013 1,652,734 - 1,652,734 

MO 24.06.201 3 287,288 0.20 6 28,729 258,559 

PAJI 03 .09.2013 31,300 0.20 4 2,087 29 ,213 

TOTALI 1,971 ,322 30,816 1,940,506 
ADMINISTRATORI 
ALEKSAND 0 BARDHI 



!iHOQERIA ANMETAL SH.P.K 
Y/PT L 31804503 A 

KS ST A TlSTIKOR 

TEARDHURAT ~ lIogar 
Shjre 70 
Te ardhur3 "ga shitja e produklit Ie vel 


Te ardhura "ga shitja ' 
 704 

705Te ardhura nga shitja e I 

708Te ardhura nga shit jet 

7081ae~a 

7082 
__:eljere rD83 
ni ne 

71 

-,- 72 1.- ,""'"'' '' ..... ' 'I"""' "' ''' .d: ndennarjes dhe per kapital 4 
InQa i eili: prdhim i aktiveve afatQiata 

73 11500 
­

5 Te ardhura ng~grantet subvencione 
75 11600Te fera 6 

11.00Te ardhura nga shitjet e aktiveve afatgjata 777 
I Totali i te ardhura'l= 1+2+/-3+4+5+6+7+8 

Pasqyre Nr.1 

Kod sl Viti 201 
11100 
11101 
11102 
11 1C 132 
1110 
1E+05 
1E+05 
1E+05 
11201 ­
1E+05 
1E+05 
11300 
11301 

ADMINISTRATORI 
Al EKSAND 0 BARDHI 

NUIS:UJ.fUSOJA Dutris-AJIHutJo 



SHOQERIA ANMETAL SH.P.K 
NIPT L 31804503 A 
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SHOQERIA ANMETAL SH.P.K 
NIPT L A 

I 
I 

Te :ngo' I~ 
.. 
I~ II I 

. I~ortlkUj l 
,132I~etie;a 

1'1 11e, ,ngo I 

loun~~ 
I , Ie Ilera 

[ I~II", ~ 
~ l Ie cdo \IOJI 

I 

~ 
f=j 

, 

~ 
1111 

201 
2' ~ 

IIV 

, 

~ 


31 

-ffi 

ITel I 

I I Ie 

malll , 

010" Ite 

i 

IBar 
i 

_ojra fall 
I 

i 
I 

lie lira 
I lie Ijera 

~I Ie I 

i 

I nga i I 

, nga 

l ie , 

,noa I 
46,714,132 

I 2013: INr.1 Ie 

IMe fJ.'90~~ ) leke 
IMe 0" 00 noa I den ne ~ 

IMepageme~r lSe84.100Ieke 
0 

r Tololi 3 

ADMI NISTRATORI 
ALEKS1 0 BARDHI 

____________________________~IJNM"_ , i.,~" ..~n 

NUIS:LJ7BtHSOJA Durres· AIHrJlo 



Shenlme per pasqyrat flnanclare 
Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(T~ gjltho boloncot Jone n~ lek~) . 

1. Informacionete pergjitheshme 

-Anmetal - sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi Ie kufizuar me 0410612013 . Kapitali rregjistruar 

eshte 100 000 dhe zotrohel nga ortaku Ihemelues,z.Aleksandro Bardhi ne masen 100 % . 

Veprimtaria kryesore treglare e shoqerise per ushtrimin eshte import,-eksporti me shumice e pakice mallral e ndryshem 

induslrial,profile,tubo konslruksione melalike. 


2. Permbledhje e poJitlkave kontabel 

BC1zat e pergatitjes sa pasgvrave financiare 

Pasqyral financiare jane pergatitur ne perpulhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me 
Standartel Kombelare te Konlabililelit. Alo jane pergatitur mbi bazen e parimil Ie kostos historike, duke e kombinuar me 
elemenle te metodave te Ijera dhe parimil Ie Ie drejlave Ie koslaluara. Alo paraqilen ne monedhen vendase, Leke Shqiplar 
("Ieke). 

Ne paraqiljen e pasqyrave financiare fe vitit 2013 eshte zbatuar format; j SKK·2 dhe per rrjedhim zeraf e pasqyrave 
financiare fe periudhes klahasuese jane klasifikuar ne pershfafje me formatin e Ti, e per rrjedhoje ala jane fe 
krahasueshme. 

Parimet kontabile me domethiinese ae jane pedorur naa shoaeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimel njihen sipas kontabilitelil Ie Ie drejtave Ie konstatuara.Te ardhurat nga shilja e mallrave dhe 
produkleve njihen kur i jane kaluar bleresit Ie gjilha rreziqet dhe perfitimet. malen me besueshmM dhe ka siguri Ie 
mjaftushme ne manien e perfilimeve. Te ardhural nga krye~a e shertlimeve njihen ne varesi Ie fazes, ne te cilen ndadhet 
krye~a e sherbimil ne dalen e bilancil dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sMroimin mund te pElrllogaritel me 
besueshmM.Te ardhural vleresohen me vleren e drejle Ie shumes sEl arketuar ose Ie arketueshme, duke marre parasysh 
shurnen e skonlimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimel njihen alehere kur alo sigurohen prej Ie Ireleve dhe ne Ie njejtin 
ushtrim kontabel me Ie ardhural e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionel ne monedM Ie huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar Ie kembimil Ie Bankes ne dalen e kryerjes se 
transaksionil. Ne Cdo dale bilanci,zeral monetare Ie bilancil le shprehur ne monedhe Ie huaj rivleresohen me kursin zyrtar Ie 
kembimil le ne dalen e bilanci!. Zera! jomonelare, Ie shprehur ne monedhe Ie huaj, maten ne lennal e kostos historike dhe 
mtk rivleresohen. Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimil njihel ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve. 
Kurse! e kembimil, te perdorura nga shoqeria per monedhal e huaja me kryesore, me 31.12.2013 jane 1euro=140.20 leke 
doe 1USDo 101.86leke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per lalimin mbi fitimin perfaqson shumen e !alimit per lu paguar per vilin ushlrimor.Talim filimi i pagueshem per 
vilin aktual bazohel mbi filimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohel ne pasqyren e Ie ardhurave dhe 
shpenzimeve, sepse karrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiska!. Norma akluale e latimil mbi fitimin 
per ushlrimin 2013 eshte 10 %.. 

INUtS: LJJ804SDJA Du"is ·AI/Mnlo 

http:euro=140.20
http:besueshmM.Te
http:konstatuara.Te


Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per I'u arketuar, Ie ardhurat e konslaluara dhe Hogari Ie Ijera afalshkurtra dhe afalgjata, per I'u arkEHuar nil para 
regjistrohen ne bilanc me kosto Ie amortizuar. Kosloja e amortizuar e kerkesave per ru ark~uar afatshkurtra, ne pergjilhesi 
eshte e barabarte me vleren e lyre nominale (minus provizionel e krijuara per renie ne vlere), kllshlu ~ kerkesal 
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vlerlln e lyre nelo Ie realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, 
konlrate ose dokumenl Ijeter). 

Pasivet financiare 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konslatuara dhe huamarrje Ie tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, 
ne pergjilhesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve finallCiare afatshkurtra, ne 
pergjilhesi, eshle e barabarte me vleren e lyre nominale; keshtu qe pasivel financiare afalshkurtra mbahen ne bilanc ne 
vleren e lyre nelo Ie realizueshme (per shembull. te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument !teter). 

Aktivet eqendrueshme tii trupezuara 

Aklivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos, Ne bilanc, nje element j AAM-se paraqitet me kosto 
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje Ie akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate 
material mlet, si rezullal i rivleresimil, kjo mtje kreditohel drejtperdrejt ne kapitalel e veta nen zerin "\eprice nga rivleresimi". 
Nese viera kontabel e nje aklivi afatgjate material zvogelohet, si rezu!tal i rivleresimil, ky zvogelim njihet si shpenzim ne 
pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshle lIogarilur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi 
bazen e vleren se mbetur per pjesen Ijeter Ie akliveve Ie qendrueshme. Nonnat e perdorura jane ne ndertesa 5 %Ie vleres 
filleslare dhe per aktivel e tjera 10 % Ie vleres se mbelur dhe pajisje VJre dhe informal ike 20 % . 

Gjendjet e inventaret 

V1eresimi ne hy~e i inventareve behel me cmime! e blerjes dhe ne raslel kur eshte e aplikueshme u shlohen kostot e 
shkaktuara per te sjelle invenlarel ne kushle magazinimL Gjendjel e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqilen me kostol 
e blerjeve Ie fundit Ie ushtrimitt qe nga drejtimi eshle 9muar si viera nelo Ie realizueshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe bankel 

Gjendjel e mjele! monelare ne banke dhe arke, ne leke dhe valule, ne dalat 31 Dhjelor 2013 dhe 31 Dhjelor 2012 jane 5i 
me poshle: 

GjeMja ne 31 .12.2013 Gjendja ne 31 .12.2012 
Emertlmll Uogarlse Monedha 

No leke Ne !eke 
="~=::======,=~ffi~===-'==-=-Mjete monetare LEK 13,952,265.00 

,Shuma 13,952,265 o o 

Gjendjet e Jlogarive Ie likujdileteve te paraqilura ne pasqyrat financiare jane Ie njejla me Ie dhenal e kontabitiletil rrjedhes 
dhe konfirmohen me nxjerrjel e llogarive bankare dhe inventare! fizike Ie monedhave.Tepricat e shprehura ne mooedhe Ie 
huaj, jane per1l:lhyer ne leke duke perdorur kursin e kembimil Ie fundit Ie ushtrimit Ie bankes respektive. 
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4. Aktive te tjera finaneiare afatshkurtra 


Kerkesat earketueshme dhe aktive te tjera finaneiare, ne fillim dhe ne fund Ie ushtrimil kontabeJ 2013 deklarohen sl vijon: 


Ushtrimll mby1hlr 
31 Ohjelor 2013 

Ushtrlml l mbyUur 
31 OhjelOf 2012 

Aktive te tiera financiare afalshkurtra 

(i) Llogari I Kerkesa 16 ark6tueshme(klienl) 

(ii) Llo;!ari I Kerltesa te tjera te arlt61ueshmefTatim litimi) 
13,028,730 I 

Shuma 13,028,730 o 

Ne 'Uogari I Kerkesa Ie arkiHueshme • jane pasqyruar falural e papaguara per shilje mallra qe shoqeria ka realizuar gjale 

ushtrimil ne shumen 13,028,730 feke . 

Shumal e paraqitura ne 'Uogari I Kerkesa Ie tjera Ie arkelueshme' perfaqesojne tepricen debilore Ie ·Shleli·latim mbi 

filimin"me 31.12.2012 ne shumen. 

Drejtimi mendon se Ie gjitha kemesal do Ie arkelohen ne nje periudhe afalshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk 

parashikon renie ne vJere. 


5. Inventar; 

Gjeodjel e inventariI ne fillim dhe fund Ie ushlrimi\ paraqiten: 

Ushtriml i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2013 31 Dhjetor 2012 

1nventari 

(;\ lendet e para 

(ii) Prodhim ne proces 

(iii) Produkte te galshme 

(iv) Mallra per shitje 

Totali 

Shuma _.. __.. _-----------------

Vleral e invenlaril Ie paraqitura me siper perputhen me Ie dhenal e kontabililetit dhe Ie inventarizimeve fizike e kryer ne 
fund Ie u~htrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet edaljet jane Iranzituar ne l10garile e (ezultatit me menyren e 
inventariI Ie perhershem. SI politike konlabeJ ne percaklimin e koslos se inventarii eshte peroorur meloda 'mesatares se 
ponderuar'.Vlera e invenlareve Ie njohura sl shpenzim gjale periudhes konlabel2013 eshle 0 leke. 

Shum~ e inventariI Ie paraqitur ne 'MalIra' pertaqson stokun e mallrave, Ie vleresuara me koslot mesalare Ie blerjes. 
Drejlimi mendon se viera eparaqitur eshle vtera me e ulet mes kostos se marrjes dhe v/eres neto Ie realizueshme dhe nuk 
eshle nevoja per zhvlefesime Ie lij. 
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6.Detyrime afatshkurtera·Huamarrjet 

Huale dhe parapagimel afateshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit konlabel2013 paraqilen si vijon: 


Ushtriml l mbyllur 
31 Dhjelor 2013 

Ushtrimll mbyllur 
31 Dhjelor 2012 

Huamar~el 

(i) Hual! clhe obl igaciOnel afalshkurtra 
(ii) Huale afalgjala 
(Ii) 80no Ii} konvertueshme o 

$huma o o 

1. Detyrime Afatgjata·Huate afatgjata 


Huate aiatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2013 paraqiten si vijon : 


Ushtriml l mbyllur Ushtrimi i mbyltur 
31 Dhjetor 2013 31 DhjelOr 2012 

Hual! afalgjala 
(i) Hua Ie Ijera afal gjal 
(ii) Bonol €I konvertueshme 0 0 

- _. 
~huma 0 0 

2. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise dhe 
vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2012 ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota. Gjate ushtrimit kontabel 
2013 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime rIEl raportet zoterimit nga ortake\. 

7.Fitimi (humbjal evitit financial 

• Te ardhurat 


Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit sipas segmenteve(kalegorive) te biznesit paraqitet si vijon: 


UShtriml i mbyllur UshlrimJ I mbyllur 31 
31 Ohjetor 2013 OhJetor 2012 

To ardhurat nga shllja 0 produktovo - ­
,-- - ----- - -- - ,-- --_ . --. -- --.,

To ardhurat ngs shitjs e mallrave '.. ____ 46!~14,_1_32 ~ ____________ _..! 

Te ardhura t Ie ijera AaT 
Shuma " 13.'1 -
Te ardhural nga shitja e shertimeve jane vleresuar me vleren e drejle Ie shumes se arteluar ose te arketueshme, duke 
marre parasysh shurnen e skontimeve ose rabale! e ofruara, Ie zhveshura nga TVSH·ja.Paraqilja ne pasqyrat finanCiare e 
te ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere sipas natyres se tyre. 

• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 
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Konsumi i malerialeve,mal1rave, furniturave dhe sherbimeve, Ie pasqyruara ne dokumentat juslifikues, jane rregjislruar me 
shumat e paguara ose Ie pagueshme.Kosloja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshle pasqyruar saktesisht si 
shpenzim me vleren e realizuar dhe Ie dokumenluar.Taksat lokale e taksa e talime te tjera qe lidhen me biznesin jane 
llogaritur dhe pasqyruar ne Ilogarite e ushtrimit. Sipas natyres se lyre shpenzimel e ushtrimit 2013 jane treguar ne 
pasqyren perkatese. 

Ushlrimll mbylh.rr Ushlrlmi I mbyllur 31 
31 Dhjelor 2013 Dhjelor 2012 

~:~:~!~~~)'(~:Ii?!; ~~j:i!~~:i~~ ~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:~:i~((~~;~:~~I:~:~: ~ :~:~: ~ :~:~:~:~:~:~:~:~:~: 
U~9.~~q.~_P.~~~~..._.._._ ......._....... _.. ... _.. ... _.. . _ ...J ..._._tl., .:t . !?J~~~)._..._J .._._. _....••..._._•..••.. 
~. :.~.9~~_~.p_~r~.9.Q~J~~ ._.......... ..... _._........._... -... ~...-.-. J~,~~.'~§~. >-. -...-i ..-.....-.-.....-....._... 
L.:.~~-'j~~~..P:~~~~':I~I!._._._.•._...•.•... _, •. .._... _._.•...•. "!..._._...•. _... _..._.•.... i . . _._..._....._... _ .... .. . 
J - shpenzimel per sigurimet shoqerore dhe ; ;

(159,195 ) 
~ ~~=.~?~~~~.~~~..-........ -.-.-...-...-.....-.....-.... -....~...-.....-.....-...-......!-.-...-.-...-......._..... 
L ~!'Q~r:t!~!t:Qi. ~~~. ~.~y!~!~~i.~I!!.._..._....._.............. .. L._._ ..G.Q&,L~J ._ ... ... i_ .•. _... _ ..._..._....... _. 
~ §~p'~n.~~~I!!_ !~ lj~!~ .......- .- ... - .... .. .. . - ..... - .. . - .... .L ..... -<~~.~!.~~.qL ...... i_._....._..........._..... 
U::~J~!.l. !?I.'E~.n~!P~Y~.l~~.l:!!'Q~!"'!:?'- ... _.•._.•..._.•._.L ...J¥A~§'~~.~J. .._..L.... ._._.. . _ .•. ...._..._. 

_1t.~_~J2lill.zi m~ personeli 

Stroqena ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave tigjore.Per ala jane paguar kontributet e 
sigwimeve shoqerore dhe shendetesore dhe jane ber ndalesat per keto kontribule si dhe per latimin mbi Ie ardhural nga 
punesimi rregullisht. 

9. I~itimi I ushtrimit dhe tatiml mbl fitimln 

Shpenzirnel e talimi mbi fitimin per ushlrimin kontabel 2013 jane si vijon: 

-------.------------.=~.-:;--==~Ushtrlrri I mbylur Ushtrimi i mbyliur 
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 

FITIMI NETO PARA TATIMIT : ____ _ , ~ ,.!!~!474, L ___________ J 
" SHPENZIME TE TATIMIT MBI FITIMIN 217 ,847 

Alr, <ortiz ime tei normave tiskale 
2 Shpezime pri~e e dhurlme lej kuMI tal mor 

:> GJ0:'a,penali tete,demshperblime 
4 Provizioneqenuk ",ihet1 
~ 8npeo zifTle pa dOk. ose JO Ie rregullta 
6 To ljera -maleriale jash te pefdormit(pe mira ti m) 

III PJESA EHUMB JES SE MBARTUR(-) 


f-I I'm.., 1 (HUMBJA) TATIMORE{I+IHII) 1, 960 ,627 


" c;hp eo ~irri I lalm flimll·10% 
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T alim fitimi i ushtrimil eshle j lIogarilur mbi filimin elalushem dhe shpenzimel e panjohura. 


10.Transaksione te paleve te Ildhura 


Ne mar~en ne konsiderale Ie ¢o Iransaksione dhe marredhenie Ie mundeshme, jo Ihjeshl formen tigjore Ie tyre , v~ 


huase se marre nga ortaku nuk ka lransaksioneIe Ijera me palel e lidhura. 


11.Ngjar jet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia eshfrvtezimit 


Asnje ngja~e e rendesishme nuk ka ndoohur pas dales se miralimit Ie pasqyrave financiare. 

Nn8 anali7.a egJendjes dhe performances financiare Ie shoqerise, rezulton se ne ushlrimin 2013 kompania ka dale me nje 

filim ne vleren 1,960,627 Ieke . 


12. Shifrat krahasuese 

Sl1\frat krahasuese Ie deklaruara ne pasqyrat financiare 20 13 jane Ie krahasueshme me ato te 
pasqyrave Ie ushtrimit 20 12 pasi jane ndertuar sipas SNK-ve qe u aplikohen per here Ie para ne 
ushtrimin e rnbyllur me 31. 12.2008. 

~ IN.':-,NCIERr: 

EVIS BASHA 
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